
 
 

НАБЛЮДАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ  
АВИАПРЕДПРИЯТИЙ ПО ВЗАИМОРАСЧЁТАМ 

THE CONTROL COUNCIL OF SETTLEMENT 

123056, Москва, ул. Б. Грузинская, д.59, строение 1   ■   тел.:+7 (495) 232 3540   ■   e-mail: nsav@tch.ru  ■  www.tch.ru 

 РЕШЕНИЕ № 216 

От «19» декабря 2024 г. 

 

На основании Протокола проведения заочного заседания Комитета 
перевозчиков НСАВ,  

 

КОМИТЕТ ПЕРЕВОЗЧИКОВ НСАВ РЕШИЛ: 

1. На основании поступившего обращения от ПАО «Аэрофлот» (СУ) в адрес 
Председателя НСАВ: 

 исключить из персонального состава Комитета перевозчиков Заместителя 
директора департамента продаж и маркетинга ПАО «Аэрофлот» Миронову 
Ирину Анатольевну; 

 включить в персональный состав Комитета перевозчиков Руководителя группы 
по работе с агентами Отдела коммерческого взаимодействия с агентами 
Департамента продаж и маркетинга ПАО «Аэрофлот» Меняело Екатерину 
Викторовну. 

2. Избрать в соответствии с результатами голосования членом Президиума Комитета 
перевозчиков НСАВ - Заместителя коммерческого директора - Начальника отдела 
продаж ООО «Авиакомпания «Победа» (ДР) Витрищака Антона Александровича. 

3. Утвердить Изменение № НДС/2025 к Стандартному договору о продаже 
перевозок и услуг ТКП – аккредитованное агентство и ввести его в действие 
с «01» января 2025 года. 

Поручить ТКП провести договорную кампанию с аккредитованными агентствами – 
резидентами РФ. 

4. Утвердить Дополнение № 3 к Стандартному договору об организации продажи 
воздушных перевозок и услуг на электронных билетах СВВТ и проведении расчетов 
ТКП –Перевозчик и ввести его в действие с «01» января 2025 года. 

Поручить ТКП провести договорную кампанию с перевозчиками. 

 

Председатель Комитета перевозчиков     С.Б. Куклина 

 

Председатель НСАВ        К.Г. Михайлов 


